
  

 

 
 

 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA 

Via Re Umberto, 29 - 14048 MONTEGROSSO D’ASTI 

TEL/FAX 0141/953035   C.F. 91007170052   cod. mecc. ATIC808006 

e mail: atic808006@istruzione.it    -   segreteria@scuolevaltiglione.it 

atic808006@pec.istruzione.it 
 

Montegrosso, lì  18 settembre 2018 
 
 
ACQUISTO TESTI (PICCOLO PRINCIPE  un racconto di Antoine de Saint-Exupéry) 
di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 
staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21.02.2017 – Competenze di base - CUP  C24C18000000007 MODULO “ USO DEI 
LINGUAGGI ALTERNATIVI……” scuola secondaria di primo grado di Mombercelli. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO                l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999,  n.488; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO                il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e  

  2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002147 - 18/09/2018 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO



relativi a lavori, servizi e forniture” e successivi; 

VISTO                l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO                l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA                la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 15/11/2017 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2017/2018; 

 VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 

acquisizione di forniture sottosoglia comunitaria con delibera del Consiglio di Istituto del 

11.10.2017; 

VISTA   la nota prot. n.AOODGEFID/203 Programma Operativo Nazionale “ Per la  scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 
allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 
espressione creativa espressiva corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21.02.2017 – Competenze di base; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto del 24/01/2018, di approvazione del Programma Annuale   

Esercizio Finanziario 2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con  il quale è stato assunto a bilancio il finanziamento 

relativo al progetto PON FSE  COMPETENZE DI BASE; 

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di acquisto testi per il modulo USO DEI LINGUAGGI 

ALTERNATIVI……che si svolgerà presso la scuola secondaria di primo grado di 

Mombercelli    finanziato con Fondi Strutturali. 

RITENUTO     di  procedere  a mezzo di procedura di affidamento diretto  ai sensi del  D. Lgs. 18 aprile 

2016 n. 50 e successivo, per acquisto testi a carico del progetto  FSE PON – PI- Avviso 

AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

l’avvio della procedura per l’acquisto di testi per progetto FSRPON – PI- Avviso  

AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base – modulo  USO DI LINGUAGGI 

ALTERNATIVI….. in seguito ad affidamento diretto. 
 

Ai sensi   dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

DIRIGENTE  SCOLASTICO EMANUELA TARTAGLINO. 

 

                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                   DOTT.SSA EMANUELA TARTAGLINO 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs 39/1993 

ISTSC_ATIC808006 - n. 0002147 - 18/09/2018 - VI. BILANCIO  E  PATRIMONIO


